

Fremtidens deltagere ved

”Tre modulelever fra Vejle Lokalpoliti, blev opfordret til at deltage i de danske politimesterskaber i skydning. Den erfarne og flere gange dansk mester i skydning, Anette Thomsen, Vejle Lokalpoliti, havde arbejdet på at få flere, især nye, skytter med til årets politimesterskaber i skydning. Således havde de tre unge politielever Jonas Olsen, Martin Holmberg Nielsen og Emma Therkildsen fået blod på tanden og kastede sig over fortræningen, som den erfarne skytte Jan Poulsen stod for i Aarhus. Læs her de tre nye skytters beretninger fra dagen, hvor de fik deres debut på skydebanen ved et politimesterskab”.



Artiklens forfattere, Jonas, Martin og Emma

Af Jonas Olsen, Vejle Lokalpoliti

Jeg valgte at tilmelde mig DPM på opfordring. Herunder blev der arrangeret tre skydedage, som alle foregik på Århus Politigård med kyn- dig vejledning og instruktion fra Jan Poulsen fra Århus PI.

Ud af de tre træningsdage, deltog jeg selv i de to af dem. Vi trænede både præcision- og faldmålsskydning. Jeg kunne mærke, at jeg blev bedre og mere sikker med mit våben på disse to gange jeg var af sted. Under træningen fik jeg god vejledning af de erfarne skyt- ter, ligesom der blev erfaringsudvekslet og ikke at glemme, at det sociale også var i høj- sædet med god tone, latter og hygge. Synes derfor det også var en god måde at få skudt lidt mere på, da der ikke er megen skydning på politiskolen, ligesom der kun er to træ- ningsdage om året på pistolen.

Jeg vil gerne rose, at det var muligt med disse træningsdage. Jeg fik lært en masse under både træningsdelen men også konkur- rencedelen, hvor man bliver sat under pres. Og dette kunne kun lade sig gøre fordi der var nogle engagerede arrangører samt ammuni- tion tilstede til os.

Det kan kun anbefales at deltage i et sådant arrangement som DPM skydning. Jeg håber derfor selv, at kunne deltage igen til næste år.

politimesterskaber i skydning



Politidirektør Jørgen Abrahamsen, Sydøstjyllands Politi, til højre, gav sig tid i en travl hverdag til at overvære mesterskaberne.

Af Martin Holmberg Nielsen, Vejle Lokalpoliti

Jeg tilmeldte mig 50 m. salonriffel uden helt at vide, hvad jeg havde sagt ja til, men i og med jeg selv havde jagttegn og salonriffel, og med den skudt et par ræve, forestillede jeg mig, at så svært kunne det vel ikke være. Det viste sig senere, at være en disciplin der kræver smertebeherskelse og megen tålmodighed.

Tre dage inden DPM stævnet, var jeg på skydebanen med Anette Thomsen, der havde givet mig lov til at låne det udstyr, der nu skulle bruges, ligesom hun ville sætte mig ind i discipli-

nen. Til min overraskelse skulle man ikke bare lægge sig ned og skyde fra liggende skydestilling. Nej, dette skulle foregå iført særlig skydejakke, handske, pandebånd med klap for øjet samt en rem der går fra overarmen ned til riffelskæftet. Træningen gik godt og jeg fik blod på tanden til DM stævnet.

På DPM dagen, var vejret meget blæsende, hvilket jo ikke er gode skydeforhold. Da jeg gjorde klar til at skyde, kunne jeg høre, at der i krogene blev talt meget om vejrforholdet, og at vi ville komme til at skulle stille meget på sigtemidlerne for at

»

ramme noget som helst. Mine konkurrenter tog deres udstyr på og lagde sig til rette, jeg kiggede lidt efter sidemanden og forsøgte at se professionel ud. Starten gik og skuddene sad på ingen måde, som de gjorde til træningen, heldigvis kunne jeg give vejret skylden og begyndte at stille på sigtemidlerne. Efter at have indstillet sigtemidlerne begyndte skuddene at nærme sig midten, dog måtte jeg se mig slået af de noget mere erfarne riffelskytter.

Efter den liggende skydning, blev der skudt en disciplin kaldet halvmatch. Her skyder man liggende, stående og knælende. Men da vi havde skudt liggende, blev de første 20 skud liggende medregnet i resultatet for halvmatchen. I og med der ikke var så mange deltager til denne disciplin, blev jeg på dagen spurgt, om jeg ikke havde lyst at skyde med, hvilket jeg meget gerne ville, da jeg her var sikret en 4 plads. Specielt denne del af skydningen krævede meget tålmodighed samt i den knælende skydning, smertebeherskelse.

Samlet var det super sjovt at være med og trods vejreforholdene, at det ikke blev til nogen medaljer, gav det alligevel blod på tanden til at være med igen næste år.





Jan Poulsen, arrangør, Aarhus Politi, før en af hans skydninger.

Af Emma Therkildsen, Vejle Lokalpoliti

Til DPM i skydning er der mange forskellige discipliner med forskellige skydevåben, men der er kun to discipliner, hvor man skal bruge sin tjenstepistol. Disse to discipliner deltog jeg i.

Jeg vidste ikke noget om disciplinerne inden jeg tilmeldte mig, jeg havde bare lyst til at mødes med nogle kollegaer og have noget fælles, vi kunne have det sjovt med.

Den første disciplin med vores tjenstepistol hedder præcisions-skydning. Det er en meget anden form for skydning, end når vi er til beredskabsdag eller på skydebanen i forbindelse med uddannelsen. Det er 7 skydninger i alt, hvor man i alle skydninger skal stå 25 meter fra målet. De første 3 skydninger har man 150 sekunder til at skyde 5 skud i hver runde, her tæller de to sidste skydninger med i ens præstation. 150 sekunder er utrolig lang tid, og det er de færreste, inklusiv mig selv, der bruger hele tiden, selvom man nok burde bruge hele tiden, for når man ser de rigtig gode skytter skyde, så udnytter de hele tiden og får også resultater derefter.

De næste 2 skydninger skal man igen skyde 5 skud i hver runde, men man har dog kun 20 sekunder til at skyde dem. Det virker måske som lang tid, men når man står på 25 meters afstand og skal prøve at ramme i midten, så kan det virkelig være svært og udfordrende.

De sidste 2 skydninger hedder duel, hvor der også skal skydes 5 skud i hver runde. I denne skydning starter pladen med at være væk i 7 sekunder og er så fremme i 3 sekunder. Når pladen er fremme skal man afgive et skud, dette sker så 5 gange, så man kan få afgivet sine 5 skud. Denne skydning er nok den, der volder de fleste de største problemer. Her handler det virkelig meget om at have styr på sit aftræk, noget som tager lang tid at lære at mestre.

Anden skydning med tjenstepistol, er en skydning der hedder faldmålsskydning. Her er der 5 mål på ca. 20 cm i diameter, disse mål står ca. 12,5 meter fra skytten. Det gælder om at skyde disse mål ned hurtigst muligt. Man har 5 forsøg af 13 skud til at skyde dem ned, men de bedste bruger dog oftest kun 5 skud. De 4 hurtigste skydninger bliver lagt sammen.

Som før nævnt er der meget forskel på skydningen til DPM og den skydning vi skyder under uddannelsen og til beredskabsdage. Faldmålsskydningen vil jeg nok sige, er den skydning der minder mest om det vi lærer, da denne skydning på mange måde minder om "pointshooting". DPM i skydningen har givet mig mere erfaring med min pistol, og de andre kollegaer har glædeligt ville dele ud af deres erfaringer. Hvis jeg har mulighed for det, vil jeg meget gerne deltage igen næste år, da det både giver noget for en selv, men også giver noget socialt med ens kollegaer.